SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

RESULTADO PROVA ESCRITA

EDITAL N°02/PPGL/UFSC – DOUTORADO

Baseado no disposto do Edital nº 02/PPGL/UFSC/2024, o Programa de Pós-Graduação

em Linguística da Universidade Federal de Santa Catarina torna público o resultado da

prova escrita para o curso de doutorado (entrada 2025).

CPF Geral A1 Geral A2 Específica A1 Específica A1 Avaliação Final Resultado

68.....656 9 9 9 10 9,25 Aprov.

12....623 9,5 9 7 7 8,13 Aprov.

35.....812 6 6,5 2 1 3,88 Reprov.

12....700 7 7 10 9 8,25 Aprov.

80.....929 8 8 8,5 9 8,38 Aprov.

28.....294 9,5 9,5 9 9 9,25 Aprov.

15....032 8,5 7,5 7,5 7 7,63 Aprov.

53.....988 7 7 7 8 7,25 Aprov.

75....904 9,5 9 8,5 8,5 8,88 Aprov.

12.....782 7 7,5 9 9 8,13 Aprov.

29.....411 0 0 0 0 Ausente Reprov.

52.....917 7,5 7 9 9 8,13 Aprov.

75.....960 5 6 4 5 5 Reprov.

10.....944 0 0 0 0 Ausente Reprov.

70.....105 7,5 7 7 7 7,13 Aprov.

10.....090 8 8 10 10 9 Aprov.

64.....392 8 8 6 6 7 Aprov.

95.....609 8,5 8 8 8,5 8,25 Aprov.

83......907 7 7 10 9 8,25 Aprov.

84......020 7 7 7 7 7 Aprov.

56......973 0 0 0 0 Ausente Reprov.

53......956 7,5 8 8 8 7,88 Aprov.

15.....757 0 0 0 0 Ausente Reprov.

60......380 0 0 0 0 Ausente Reprov.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

CPF Geral A1 Geral A2 Específica A1 Específica A1 Avaliação Final Resultado

40......061 7,5 8 7 7 7,38 Aprov.

18......989 3 3 5 5 4 Reprov.

10......999 10 10 10 10 10 Aprov.

53......951 5 5 4 3 4,25 Reprov.

85......929 5,5 5 5 4 4,88 Reprov.

80......905 0 0 0 0 Ausente Reprov.

Florianópolis, 21 de novembro de 2024

Prof. Dr. Heronides Maurílio de Melo Moura

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística

	RESULTADO PROVA ESCRITA
	Prof. Dr. Heronides Maurílio de Melo Moura